

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 1/2023 - 3/2023 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio SADT - Com Recursos Externos

Descrição	1/2023	2/2023	3/2023	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	538	474	707	573	1.719
Qtde Total Funcionários Total Ativos	26	24	22	24	72
(+) Receita SUS	6.435	5.649	8.392	6.825	20.476
Convênio SUS	6.435	5.649	8.392	6.825	20.476
Receita Bruta Total (Produção)	6.435	5.649	8.392	6.825	20.476
(=) Receita líquida	6.435	5.649	8.392	6.825	20.476
Honorários Plantonistas	114.500	169.600	126.975	137.025	411.075
Nutricao e Dietetica	509	826	1.184	840	2.519
Medicamentos	34.077	32.652	40.800	35.843	107.530
Materiais Hospitalares	18.649	18.760	23.652	20.354	61.061
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	417	282	311	336	1.009
(-) Custos Variáveis	168.152	222.120	192.923	194.398	583.195
(=) Margem de Contribuição	-161.717	-216.471	-184.530	-187.573	-562.719
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	55.090	51.939	47.045	51.358	154.074
Encargos Sociais Não Médicos	12.957	12.216	11.065	12.079	36.238
Benefícios Não Médicos	7.244	6.842	5.830	6.639	19.916
Coberturas/Horas Extras	9.870	7.533	4.125	7.176	21.528
Material De Expediente	482	287	671	480	1.439
Material Higiene	30	20	38	29	88
Gêneros Alimentícios	212	184	211	202	607
Material Copa E Cozinha	103	83	114	100	300
Serviços Prestados P.J. / P.F.	10.000	10.000	10.000	10.000	30.000
Manutenção de Ar Condicionado	379	379	391	383	1.149
Manutencao De Equipamentos	0	418	431	283	849
Material Manutencao / Reparo	271	30	319	207	621
Aluguel de Computadores	83	83	83	83	249
Aluguel de Impressoras	6	3	0	3	9

Descrição	1/2023	2/2023	3/2023	Média	Acumulado
Licenças de Software	885	672	642	733	2.199
Energia Elétrica (Ind.)	1.580	1.387	1.551	1.506	4.519
Telefones (Ind.)	361	317	311	330	989
Água (Ind.)	137	157	198	164	493
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	12	15	11	12	37
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	30	18	66	38	114
(-) Custos Fixos	100.229	93.080	83.598	92.303	276.908
(=) Margem de Contribuição II	-261.946	-309.552	-268.128	-279.875	-839.626
(-) Rateios Recebidos	135.120	151.124	144.750	143.665	430.995
Custos Fixos	114.361	120.024	111.975	115.453	346.360
Custos Variáveis	20.759	31.101	32.775	28.212	84.635
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-397.067	-460.676	-412.878	-423.540	-1.270.621
(+) Depreciação	5.000	5.252	4.787	5.013	15.039
(=) EBITDA	-392.066	-455.425	-408.091	-418.527	-1.255.582
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-397.067	-460.676	-412.878	-423.540	-1.270.621
Lucro Líquido	-397.067	-460.676	-412.878	-423.540	-1.270.621
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-6.170,88	-8.155,13	-4.919,72	-6.415,25	-6.415,25

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
1/2023	Sim	06/07/2023 09:58:51	19/05/2023	Sem observação
2/2023	Sim	06/07/2023 09:59:18	24/06/2023	Sem observação
3/2023	Sim	06/07/2023 10:00:07	28/06/2023	Sem observação